



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZARESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação e Cultura

CELSO RAMPINHO DO CARMO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABIANDE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCO CORABIANDE ADELL
Secretário de Indústria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANTÔNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/3Pgs
- Atos da Administração.....3/12Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO IV – Nº357

Terça - Feira, 18 Junho de 2013



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

LEI Nº 1.787 DE 14 DE JUNHO DE 2013.

Dispõe sobre a denominação do Centro Administrativo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se “**Centro Administrativo Prefeito Rosaldo Andriolo Machado**”, as instalações prediais onde se encontram o Gabinete do Prefeito e demais órgãos da administração direta municipal, atualmente localizada na Rua Coronel Francisco Limongi nº 125, Centro, nesta Cidade.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de junho de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 238 DE 17 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo nº 04614/2013,

RESOLVE

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora **CATIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO**, matrícula 0486, portador da CNH 05391394687, a conduzir as viaturas da Secretaria de Educação e Cultura, abaixo mencionadas:

GOL – placa LPC 9417
Voyage – placa KWH 5011

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de junho de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 239 DE 17 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo nº 04613/2013,

RESOLVE

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora **ROSE APARECIDA PORTO**, matrícula 0426, portador da CNH 00174089013, a conduzir as viaturas da Secretaria de Educação e Cultura, abaixo mencionadas:

Micro-ônibus – placas LOD 7130 - LLK 3954 - LOD 7129 - KVO 3688 -
LLK 4083 - LPZ 3784 - LHI 6535 - LPZ 6005
Ônibus – placas EUL 5258 - KYU 4751
Kombi – placas KPQ 5069 - KPQ 0755 - LKA 3347 - KPQ 5065 - KPQ 0754 e
KPQ 0797
Sprinter – placa LCZ 9450
Gol – Placa LPC 9417
Voyage – Placa KWH 5011

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de junho de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 240 DE 18 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo nº 06546/2012

RESOLVE

Designar a servidora **LAIRA REZENDE FURTADO**, Assistente Jurídica da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para defender os interesses do Município, no processo judicial nº 0001487-49.2012.8.19.0076, que tramita na Vara Única desta Comarca, em virtude de férias do Advogado do Município Victor Hugo Lagreca Casamasso.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de junho de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 241 DE 18 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo nº 04615/2013,

RESOLVE

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora **ÂNGELA LIMONGI CARVALHO**, matrícula 0333, portador da CNH 03978132000, a conduzir as viaturas da Secretaria de Educação e Cultura, abaixo mencionadas:

GOL – placa LPC 9417
Voyage – placa KWH 5011

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de junho de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2651

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2792/2013; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa **C. Pacheco Construções LTDA ME**; **OBJETO:** reforma do Paço Municipal de São José do Vale do Rio Preto, sito a rua Coronel Francisco Limongi, Centro, São José do Vale do Rio Preto, com fornecimento de material e mão-de-obra, conforme as especificações contidas nos anexos I ao VIII; **VALOR:** R\$ 77.021,41 (setenta e sete mil, vinte e um reais e quarenta e um centavos); **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 03 (três) meses consecutivos, contados a partir da assinatura do contrato; **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 22.22.04.122.021.1.042.000; **DATA DE ASSINATURA:** 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 005/2013 - presencial

DATA DA ABERTURA: 18 de abril de 2013.

PROCESSO: 8257/2012

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA - EPP**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 288/2013

EMPRESA: 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA - EPP

CNPJ: 04.168.271/0002-92

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Firma | Marca | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|--------|---|---------------|----------|-----------------|-----------------|
| 27 | 384 | unid | BALDE P/USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 10L, C/ ALÇA. | Cem por cento | Arqplast | 1,82 | 698,88 |
| 57 | 9.000 | pacote | Biscoito Waffer – pacote 40 g – recheio chocolate. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, amido de milho, malto dextrina, cacau em pó, leite em pó e sal, aroma natural de chocolate. | Cem por cento | Mirabel | 0,73 | 6.570,00 |
| 76 | 2.010 | pacote | COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL - emb. c/ 50 unidades. Produto atóxico fabricado com poliestireno e pigmentos de alta pureza. | Cem por cento | Prafesta | 2,10 | 4.221,00 |

| | | | | | | | |
|-----|--------|----------------------------------|---|---------------|----------|-------|-----------|
| 78 | 10.750 | pacote | COPO DESCARTAVEL - 200 ml - embalagem c/ 100 unidades. Composição: poliestireno, atóxico. Produto não perecível. | Cem por cento | Unicopo | 2,30 | 24.725,00 |
| 79 | 5.000 | pacote | COPO DESCARTAVEL - 50 ml - Tipo: cafezinho- embalagem c/ 100 unidades. Composição: Poliestireno, atóxico. Produto não perecível. Padrão ABNT. | Cem por cento | Unicopo | 1,05 | 5.250,00 |
| 93 | 384 | unid | ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA, BASE EM PPE DIAMETRO DA BASE 7 CM, tipo lavatina (vassourinha); base de polipropileno; base com diametro de 7cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça; cabo em polipropileno; medindo 28cm; na cor cinza; mínimo de 15 cerdas por tufo; com suporte e rosca na cúpula. | Cem por cento | Cond'eu | 2,60 | 998,40 |
| 119 | 520 | Embalag em com 300 ml | Inseticida para barata, aerosol - 300ML - Inseticida domestico; aerosol (mata barata); composto de imiprothrin, cipermetrina, coadjuvantes, anti-oxidante; butano propano; limoneno; solvente derivado de petróleo; principio ativo imiprothrin (50%) 0,14%, cipermetrina (94%) 0,20%; embalado em acondicionada em embalagem metalica de 300 ml. | Cem por cento | Straik | 5,48 | 2.849,60 |
| 137 | 485 | Embalag em com 500 ml | LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, LIQUIDO, FRASCO plástico C/500ML - Limpador multiuso domestico; liquido; composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sodio; tensoativo nao ionico, alcalinizante; sequestrante, eter glicolico; alcool, perfume e agua. | Cem por cento | Worker | 1,30 | 630,50 |
| 141 | 270 | Unidade com 10 litros | Lixeira plástica 10 litros - em polipropileno de alta resistencia; tampa com pedal; na cor branca; capacidade de 10 litros. | Cem por cento | Argplast | 13,80 | 3.726,00 |
| 172 | 230 | Unidade | Pá de lixo - plástico resistente - polipropileno rígido, na cor azul, branca, bege, preta; medindo (170 x 200)mm; cabo de polipropileno rígido, com 25 cm. | Cem por cento | Cond'eu | 2,40 | 552,00 |
| 176 | 1.050 | Embalag em com 05 unidades 50X33 | Pano Multiuso com furos absorventes e c/antibacteria Composição: 100% de fibras de viscose e resmas acrilicas. | Cem por cento | Nobre | 2,19 | 2.299,50 |
| 182 | 552 | fardo | PAPEL HIGIENICO, FOLHA, SIMPLES E PICOTADA, NEUTRO, composto de 100% celulose virgem; - rolo: 30 m - Fardo com 64 unidades. | Cem por cento | Delicate | 17,50 | 9.660,00 |
| 184 | 1.000 | Caixa | PAPEL TOALHA interfolhas, 2 dobras, 22X20,7 cm, cor branca, caixa com 1.000 folhas, classe 1 | Cem por cento | Clara | 6,20 | 6.200,00 |
| 185 | 1.830 | unid | PASTA PARA LIMPEZA DE MAOS (ROSA), UMECTANTE, BIODEGRADAVEL, FRASCO C/ 500 GRAMAS; em frasco plástico; para retirada de graxa e óleo (das mãos); com abrasivo mineral. | Cem por cento | Cristal | 1,80 | 3.294,00 |
| 213 | 80 | galão c/ 5 litros | SABONETE LIQUIDO, CREMOSO, ERVA DOCE, PH 5,5 A 6,5, P/MAOS ,5 LTS, fragancia erva doce, contem corante, emolientes, sobre-engordurantes e agente bactericida restrito, ph 5,5 a 6,5; para higiene das maos; em galão de 5 lts; produto sujeito a verificacao no ato da entrega. | Cem por cento | Voga | 17,90 | 1.432,00 |

| | | | | | | | |
|-----|-------|---------|--|---------------|-------------------------|------|----------|
| 231 | 2.550 | garrafa | Suco concentrado industrializado de uva – garrafa de 500ml. O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 1,5 litro. Ingredientes: Água e suco concentrado de uva (mín. 21%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitamizado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml. | Cem por cento | Chacara verde ou strong | 2,80 | 7.140,00 |
| 235 | 3.025 | unid | TOUCAS DESCARTAVEIS - confortáveis, com elástico em todo o perímetro, ajuste para cabelos compridos e embalagem compacta - confeccionada a base de tecido, hipoalérgico e aerado, com gramatura 30g/m2; formato anatômico, na cor branca; com capacidade de ventilação, resistente; com elástico em toda a sua extensão, sanfonada; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente, embalado em material que garanta a integridade do produto. | Cem por cento | Lagrotta | 0,18 | 544,50 |

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 005/2013 - presencial

DATADA ABERTURA: 18 de abril de 2013.

PROCESSO: 8257/2012

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 304/2013

EMPRESA: MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

CNPJ: 12.437.666/0001-90

| ITEM | QUANT | UNID | DESCRIÇÃO | FIRMA | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|-------|----------------------|---|-----------|-------|-----------------|-----------------|
| 94 | 4.270 | pacote | ESPONJA DE AÇO - LA DE AÇO, PACOTES CONTENDO 8 UNIDADES CADA, PESO 44G; composto de aço carbono; acondicionado em saco plástico contendo 8 unidades, com peso líquido de 44 gramas (+ou-2 gramas de oscilação). | MEGAPRINT | SANY | 0,69 | 2.946,30 |
| 106 | 500 | Unida de | FLANELA 100% ALGODAO, MEDINDO (33X53)CM, NA COR LARANJA - 100% algodão; medindo (33x53)cm; percentual variando de (2x3)cm; na cor laranja; embalado de forma apropriada. | MEGAPRINT | SENHA | 1,29 | 645,00 |
| 136 | 455 | Embalagem com 500 ml | LIMPA VIDRO, COR AZUL, FRASCO plástico 500 ml - composição: lauril éter sulfato de sódio; nonil fenol atoxilado, álcool éter glicólico; hidróxido de amônio, corante, perfume; e água. | MEGAPRINT | PRINT | 2,37 | 1.078,35 |
| 143 | 410 | unid | LUVAS confeccionadas em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela, indicada para uso doméstico, indústria alimentícia, limpeza e uso geral - tamanho G. | MEGAPRINT | DANY | 1,97 | 807,70 |

| | | | | | | | |
|-----|-------|------|---|-----------|-------|------|----------|
| 144 | 658 | unid | LUVAS confeccionadas em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela, indicada para uso doméstico, indústria alimentícia, limpeza e uso geral – tamanho M. | MEGAPRINT | DANY | 1,97 | 1.296,26 |
| 145 | 310 | unid | LUVAS confeccionadas em látex natural, revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela, indicada para uso doméstico, indústria alimentícia, limpeza e uso geral – tamanho P. | MEGAPRINT | DANY | 1,97 | 610,70 |
| 191 | 230 | unid | PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5 V, TAMANHO PALITO | MEGAPRINT | BESS | 2,37 | 545,10 |
| 214 | 4.623 | unid | SACO DE CHAO - PANO DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO, SACO ALVEJADO, medindo 74X45 CM, BRANCO, encorpado e inteiro, composto de 100% algodão, urdume de 16 fios e trama com 12 fios, peso aproximadamente 170gr; com variação de 10% de oscilação nas medidas; sem bainha; branco; acondicionado em saco plástico transparente. | MEGAPRINT | SENHA | 1,99 | 9.199,77 |

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 013/2013 - presencial

DATA DA ABERTURA: 20 de maio de 2013.

PROCESSO Nº: 1818/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **FERRAGENS REZENVALE LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 310/2013

EMPRESA: FERRAGENS REZENVALE LTDA ME

CNPJ: 06.185.464/0001-04

| Item | Quant. | Unid. | DESCRIÇÃO | Firma: | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------|-------|--|---------------------|----------|-------------|--------------|
| 2 | 12 | Unid | Bandeja para pintura - grande | Ferragens Rezenvale | compel | R\$ 10,50 | R\$ 126,00 |
| 7 | 48 | Unid | Conjunto carinho-de-mão com braço metálico e caçamba metálica rasa redonda de 0,6 mm (chapa 24) com capacidade para 55 litros compneu. | Ferragens Rezenvale | worker | R\$ 75,00 | R\$ 3.600,00 |
| 8 | 12 | Unid | Cavadeira Articulada com cabo | Ferragens Rezenvale | tenaca | R\$ 18,85 | R\$ 226,20 |
| 10 | 12 | Unid | Chibança com Cabo - Pá/Machado | Ferragens Rezenvale | tenaca | R\$ 38,20 | R\$ 458,40 |
| 12 | 48 | Unid | Cone de Sinalização (Grande) | Ferragens Rezenvale | worker | R\$ 10,90 | R\$ 523,20 |
| 13 | 24 | Unid | Disco de Corte 12" | Ferragens Rezenvale | icapar | R\$ 8,69 | R\$ 208,56 |
| 15 | 96 | Unid | Enxada Larga de 2 1/2" com encaixador deitado | Ferragens Rezenvale | fuzil | R\$ 13,00 | R\$ 1.248,00 |
| 18 | 2 | Unid | Facão nº 18 c/ Cabo Plástico | Ferragens Rezenvale | famastil | R\$ 8,50 | R\$ 17,00 |
| 22 | 48 | Unid | Lâmina p/roçadeira (furo 1/2") | Ferragens Rezenvale | nakashi | R\$ 16,55 | R\$ 794,40 |
| 24 | 3 | Rolo | Linha de Pedreiro | Ferragens Rezenvale | monofil | R\$ 3,15 | R\$ 9,45 |
| 26 | 3 | Unid | Machado com cabo | Ferragens Rezenvale | famastil | R\$ 36,22 | R\$ 108,66 |
| 30 | 12 | Unid | Metro de Bambú c/2 metros | Ferragens Rezenvale | brasil | R\$ 10,50 | R\$ 126,00 |
| 31 | 3 | Unid | Nival de Mão | Ferragens Rezenvale | famastil | R\$ 7,42 | R\$ 22,26 |
| 34 | 12 | Caixa | Pedra de Afilar, com 20 unid. (canoas) | Ferragens Rezenvale | norton | R\$ 42,60 | R\$ 511,20 |
| 42 | 6 | Kilo | Prego 17 x 27 | Ferragens Rezenvale | gardau | R\$ 7,26 | R\$ 43,56 |
| 43 | 3 | Kilo | Prego 19 x 36 | Ferragens Rezenvale | gardau | R\$ 6,90 | R\$ 20,70 |

| | | | | | | | |
|----|----|------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------|------------|
| 48 | 48 | Unid | Serra para Ferro (Aço) | Ferragens Rezenvale | k&f | R\$ 4,45 | R\$ 213,60 |
| 54 | 24 | Unid | Vassoura de aço com regulagem | Ferragens Rezenvale | famastil | R\$ 10,85 | R\$ 260,40 |

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 014/2013 - presencial

DATA DA ABERTURA: 22 de maio de 2013.

PROCESSO Nº: 0439/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **FERRAGENS REZENVALE LTDA ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 312/2013

EMPRESA: FERRAGENS REZENVALE LTDA ME

CNPJ: 06.185.464/0001-04

| ITEM | QUANT. | UNIT. | DESCRIÇÃO | FIRMA: | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--------|---------|--|-----------|------------|-------------|-------------|
| 1 | 1.000 | Unidade | JOELHO 90° ROSCAVEL PVC 3/4 | REZENVALE | tigre | R\$1,60 | R\$1.600,00 |
| 2 | 500 | Unidade | LUVA ROSCAVEL PVC 3/4 | REZENVALE | tigre | R\$1,18 | R\$590,00 |
| 3 | 300 | Unidade | TE ROSCAVEL PVC 3/4 | REZENVALE | tigre | R\$2,00 | R\$600,00 |
| 4 | 100 | Unidade | UNIAO ROSCAVEL PVC 3/4 | REZENVALE | tigre | R\$2,19 | R\$219,00 |
| 5 | 50 | Unidade | CAP ROSCAVEL PVC 3/4 | REZENVALE | tigre | R\$0,46 | R\$23,00 |
| 6 | 100 | Unidade | PLUG ROSCAVEL PVC 3/4 | REZENVALE | tigre | R\$0,22 | R\$22,00 |
| 8 | 50 | Unidade | BUCHA RED ROSCAVEL PVC 1/2 x 3/4 | REZENVALE | tigre | R\$0,19 | R\$9,50 |
| 10 | 100 | Unidade | UNIAO ROSCAVEL PVC 1" | REZENVALE | tigre | R\$4,24 | R\$424,00 |
| 11 | 100 | Unidade | TEROSCAVEL PVC 1" | REZENVALE | tigre | R\$2,24 | R\$224,00 |
| 12 | 200 | Unidade | LUVA ROSCAVEL PVC 1" | REZENVALE | tigre | R\$0,99 | R\$198,00 |
| 14 | 100 | Unidade | BUCHA RED ROSCAVEL PVC 3/4 x 1" | REZENVALE | tigre | R\$0,70 | R\$70,00 |
| 16 | 20 | Unidade | JOELHO 90° ESGOTO PVC RIGIDO DN 150mm | REZENVALE | pvc brasil | R\$17,90 | R\$358,00 |
| 17 | 20 | Unidade | TE DE ESGOTO PVC RIGIDO DN 150mm | REZENVALE | pvc brasil | R\$20,20 | R\$404,00 |
| 18 | 20 | Unidade | REDUÇÃO ESGOTO PVC RIGIDO 100X150 | REZENVALE | pvc brasil | R\$8,90 | R\$178,00 |
| 20 | 50 | Unidade | JOELHO 90° ESGOTO 100mm | REZENVALE | pvc brasil | R\$2,05 | R\$102,50 |
| 22 | 50 | Unidade | JOELHO 45° ESGOTO 100mm | REZENVALE | pvc brasil | R\$3,20 | R\$160,00 |
| 24 | 10 | Unidade | FITA ISOLANTE 20mts | REZENVALE | foxlux | R\$2,70 | R\$27,00 |
| 25 | 10 | Unidade | FITA ISOLANTE ALTA-FUSAO 10MT | REZENVALE | foxlux | R\$12,00 | R\$120,00 |
| 26 | 40 | Unidade | RELE CONTROLE NIVEL 220V | REZENVALE | disimar | R\$42,43 | R\$1.697,20 |
| 27 | 40 | Unidade | RELE FALTA DE FASE 220V | REZENVALE | disimar | R\$125,50 | R\$5.020,00 |
| 28 | 20 | Unidade | RELE TERMICO 10X16 AP | REZENVALE | bbs | R\$59,80 | R\$1.196,00 |
| 29 | 10 | Unidade | RELE TEMPO ELET. AJUSTE DE 0 A 6 MINUTOS | REZENVALE | disimar | R\$73,80 | R\$738,00 |

| | | | | | | | |
|----|-------|---------|--|-----------|------------|-----------|--------------|
| 30 | 10 | Unidade | CONTATOR AC 3,15 KW 220V - 40 AMPERES | REZENVALE | bhs | R\$189,00 | R\$1.890,00 |
| 31 | 20 | Unidade | AUTOMATICO DE NVEL 15A | REZENVALE | marginius | R\$39,80 | R\$796,00 |
| 32 | 50 | Unidade | FUZIVEL 20AMP DIAZED | REZENVALE | tee | R\$2,80 | R\$140,00 |
| 33 | 50 | Unidade | FUZIVEL 25AMP DIAZED | REZENVALE | tee | R\$2,80 | R\$140,00 |
| 34 | 50 | Unidade | FUZIVEL 30AMP DIAZED | REZENVALE | tee | R\$2,80 | R\$140,00 |
| 35 | 50 | Unidade | FUZIVEL 16AMP DIAZED | REZENVALE | tee | R\$2,80 | R\$140,00 |
| 38 | 4 | Unidade | REGISTRO GAVETA 3' | REZENVALE | japi | R\$79,00 | R\$316,00 |
| 39 | 10 | Unidade | REGISTRO ESFERA 1' COM ALAVANCA | REZENVALE | japi | R\$37,02 | R\$370,20 |
| 40 | 4 | Unidade | REGISTRO GAVETA 3' | REZENVALE | japi | R\$295,00 | R\$1.180,00 |
| 41 | 2 | Unidade | REGISTRO GAVETA 4' | REZENVALE | japi | R\$425,00 | R\$850,00 |
| 46 | 20 | Unidade | REDUÇÃO PBA PONTA BOLSA DE 75 X DN60 | REZENVALE | tigre | R\$8,90 | R\$178,00 |
| 50 | 20 | Unidade | TARRACHA 1/2 | REZENVALE | meikon | R\$4,83 | R\$96,60 |
| 51 | 30 | Unidade | TARRACHA 3/4 | REZENVALE | meikon | R\$6,95 | R\$208,50 |
| 52 | 10 | Unidade | TARRACHA 1' | REZENVALE | meikon | R\$8,47 | R\$84,70 |
| 53 | 5 | Unidade | TARRACHA 2' | REZENVALE | meikon | R\$26,00 | R\$130,00 |
| 56 | 300 | Unidade | LUVA DUPLA COMPRESSAO 200MM | REZENVALE | tigre | R\$4,89 | R\$1.467,00 |
| 59 | 20 | Unidade | ALICATE BOMBEIRO 12" STANLEY | REZENVALE | stanley | R\$28,80 | R\$576,00 |
| 60 | 20 | Unidade | ALICATE PRESSAO GEDORE GRIP | REZENVALE | gedore | R\$29,70 | R\$594,00 |
| 61 | 50 | Unidade | TE PBA DN 50X60 | REZENVALE | tigre | R\$11,20 | R\$560,00 |
| 62 | 50 | Unidade | CURVA PBA 90° 50X60 | REZENVALE | tigre | R\$17,20 | R\$860,00 |
| 63 | 50 | Unidade | CURVA PBA 45° 50X60 | REZENVALE | tigre | R\$22,70 | R\$1.135,00 |
| 71 | 10 | Unidade | CHIBANCA ALVIÃO PONTA FINA COM CABO | REZENVALE | famastil | R\$18,80 | R\$188,00 |
| 72 | 20 | Baldes | PASTA LUBRIFICANTE | REZENVALE | tigre | R\$12,90 | R\$258,00 |
| 73 | 20 | Unidade | CAPS 3/8 1/4 | REZENVALE | tigre | R\$14,50 | R\$290,00 |
| 74 | 30 | Unidade | PUGRE 1/2 | REZENVALE | tigre | R\$0,32 | R\$9,60 |
| 75 | 10 | Unidade | ARCO DE SERRA | REZENVALE | uvustools | R\$16,30 | R\$163,00 |
| 76 | 50 | Unidade | FOLHA DE SERRA AÇO RAPIDO | REZENVALE | k&f | R\$4,59 | R\$229,50 |
| 77 | 50 | Unidade | TUBO COLETOR DE ESGOTO 100 MM, COM 6 METROS | REZENVALE | pvc brasil | R\$52,00 | R\$2.600,00 |
| 78 | 50 | Unidade | TUBO COLETOR DE ESGOTO 150 MM, COM 6 METROS | REZENVALE | pvc brasil | R\$98,00 | R\$4.900,00 |
| 80 | 5.000 | metros | TUBO PARA REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA DE 2" EM PVC PBA | REZENVALE | pvc brasil | R\$5,68 | R\$28.400,00 |

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfca Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 014/2013 - presencial

DATA DA ABERTURA: 22 de maio de 2013.

PROCESSO Nº: 0439/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **COSTA E**

FREITAS CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 313/2013

EMPRESA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 11.620.684/0001-40

| ITEM | QUANT. | UNIT. | DESCRIÇÃO | FIRMA: | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--------|---------|---|-----------------|-------------|-------------|---------------|
| 7 | 100 | Unidade | TUBO ROSCAVEL PVC 3/4 6MT | Costa E Freitas | pycbrazil | R\$ 15,90 | R\$ 1.590,00 |
| 9 | 100 | Unidade | TUBO ROSCAVEL PVC 1" 6MT | Costa E Freitas | pycbrazil | R\$ 25,99 | R\$ 2.599,00 |
| 19 | 100 | Unidade | TUBO ESGOTO PVC RIGIDO DN100mm 6mts | Costa E Freitas | pycbrazil | R\$ 34,40 | R\$ 3.440,00 |
| 37 | 500 | Unidade | REGISTRO ESFERA BORBOLETA 3/4" | Costa E Freitas | tigre | R\$ 9,80 | R\$ 4.900,00 |
| 48 | 10 | Unidade | LUVA GALVANIZADO 2" | Costa E Freitas | ramadi | R\$ 18,90 | R\$ 189,00 |
| 49 | 5 | Unidade | TUBO GALVANIZADO 2" 6mts | Costa E Freitas | apolo | R\$ 234,00 | R\$ 1.170,00 |
| 57 | 10 | Unidade | JOELHO GALVANIZADO 2" | Costa E Freitas | ramadi | R\$ 25,60 | R\$ 256,00 |
| 58 | 10 | Unidade | TE GALVANIZADO 2" | Costa E Freitas | ramadi | R\$ 45,00 | R\$ 450,00 |
| 64 | 10 | Unidade | UNIAO GALVANIZADO 2" | Costa E Freitas | ramadi | R\$ 56,90 | R\$ 569,00 |
| 65 | 200 | Unidade | HIDROMETRO MULTIJATO MAGNETICO 3/4, COM CONEXÕES, COM QN: 1.5MB/HE QMAX: 3M3/H, RELOJOALHERIA INCLINADA, SELO INMETRO, (CONFORME NORMA MERCOSUL NM-212, E PORTARIA 246 DO INMETRO E NBR 8009, 8193, 8194 E 8195, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS, RIO DE JANEIRO, 1992.). | Costa E Freitas | unijato.lac | R\$ 120,00 | R\$ 24.000,00 |

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 014/2013 - presencial

DATA DA ABERTURA: 22 de maio de 2013.

PROCESSO Nº: 0439/2013

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo discriminados para atendimento das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa **HIDRABRÁS MATERIAIS HIDRÚLICOS LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 315/2013

EMPRESA: HIDRABRÁS MATERIAIS HIDRÚLICOS LTDA

CNPJ: 13.403.641/0001-39

| ITEM | QUANT. | UNIT. | DESCRIÇÃO | FIRMA: | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--------|---------|--|-----------|-----------|-------------|-------------|
| 13 | 100 | Unidade | JOELHO ROSCAVEL 90° PVC 1" | HIDRABRAS | TIGRE | R\$1,45 | R\$145,00 |
| 15 | 50 | Unidade | TUBO ESGOTO PVC RIGIDO DN 150mm 6 mts SOLDÁVEL | HIDRABRAS | MULTILIT | R\$82,50 | R\$4.125,00 |
| 21 | 50 | Unidade | TE ESGOTO 100mm | HIDRABRAS | NICOLL | R\$4,80 | R\$240,00 |
| 23 | 300 | Caixa | FITA VEDA ROSCA 18 x 50mts | HIDRABRAS | NOVA | R\$2,85 | R\$855,00 |
| 36 | 1.000 | METROS | TUBO POLIETILENO PE-80 200MM | HIDRABRAS | TIGRE | R\$1,42 | R\$1.420,00 |
| 43 | 100 | Unidade | LUVA PBA 50X60 | HIDRABRAS | HIFERSANE | R\$3,70 | R\$370,00 |
| 44 | 100 | Unidade | COLAR TOMADA COM TRAVAS BUCHA LATAO PVC 60MM X 3/4 DN50 X DE60 | HIDRABRAS | TIGRE | R\$5,60 | R\$560,00 |
| 45 | 20 | Unidade | ADAPT PBA DN50 X DE60 | HIDRABRAS | HIFERSANE | R\$6,00 | R\$120,00 |
| 47 | 500 | Unidade | ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 50/ DE 60 | HIDRABRAS | ATA | R\$0,45 | R\$225,00 |
| 54 | 300 | Unidade | ADAPT COMPRESSÃO C/ REGISTRO 200MM | HIDRABRAS | HIFERSANE | R\$3,60 | R\$1.080,00 |

| | | | | | | | |
|----|-----|---------|---------------------------------------|-----------|-----------|----------|-----------|
| 55 | 300 | Unidade | ADAPT. COMPRESSAO RM 20 X 3/4" | HIDRABRAS | HIFERSANE | R\$1,00 | R\$300,00 |
| 67 | 300 | Unidade | ANEL PBA DN 75X85 | HIDRABRAS | ATA | R\$0,75 | R\$225,00 |
| 79 | 10 | Unidade | CURVA 90° COLETOR DE ESGOTO PB 150 MM | HIDRABRAS | HIFERSANE | R\$24,00 | R\$240,00 |
| 81 | 10 | Unidade | TE 90° COLETOR DE ESGOTO BBB 100 MM | HIDRABRAS | HIFERSANE | R\$8,00 | R\$80,00 |

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATANº: 263/2012

FORNECEDOR: MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

De acordo com os despachos exarados no feito nº 4035/2013, o item abaixo passa a ser registrados na cláusula quarta da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 23 de maio de 2013, com o seguinte valor:

| Item | Descrição | Valor Unitário/RS |
|------|--|-------------------|
| 02 | Fralda Descartável uso adulto com fitas adesivas laterais, suporta incontinência intensa. Apresenta barreiras antivazamento, indicador de umidade/troca, formato anatômico, flocos de gel superabsorventes, que garantem maior absorção e retenção de líquidos, difusor de líquido spum layer e fitas adesivas reposicionáveis. – Tamanho M | 0,87 |
| 03 | Fralda Descartável uso adulto com fitas adesivas laterais, suporta incontinência intensa. Apresenta barreiras antivazamento, indicador de umidade/troca, formato anatômico, flocos de gel superabsorventes, que garantem maior absorção e retenção de líquidos, difusor de líquido spum layer e fitas adesivas reposicionáveis. – Tamanho G | 0,87 |

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

TABELA DE VENCIMENTOS A PARTIR DE 01/01/2013 CARGOS EFETIVOS

Alterada pela Lei nº 1.173 de 23 de janeiro de 2013.

| Referência | Cargo | Salário RS | 6% VALES |
|------------|--|------------|----------|
| I | Trabalhador Braçal – Lixeiro – Vigia – Zelador de Unidade Escolar | 678,00 | 40,68 |
| II | Contínuo – Servente – Telefonista – Jardineiro – Auxiliar de Manutenção – Merendeira – Cozinheiro (Hospital) – Agente de Endemias – Guarda Ambiental – Agente Comunitário de Saúde | 678,00 | 40,68 |
| III | Motorista – Mecânico – Bombeiro Hidráulico – Pintor – Eletricista – Atendente de Saúde – Assistente de Apoio Comunitário – Operador de Usina de Asfalto | 724,01 | 43,44 |
| IV | Operador de Máquinas de Terraplanagem – Pedreiro – Encarregado de Obras – Inspetor de Disciplina – Auxiliar de Consultório Dentário | 775,80 | 48,09 |

| | | | |
|------|--|----------|--------|
| V | Professor "E" – Professor Alfabetizador - Cadastrador – Auxiliar Administrativo – Auxiliar de Contabilidade – Auxiliar de Enfermagem – Auxiliar de Tesouraria – Desenhista – Disciplinador de Eventos e Atividades Produtivas – Auxiliar de Imobilização- | 832,74 | 49,96 |
| VI | Professor "D" – Secretário de Unidade Escolar | 895,48 | 53,73 |
| VII | Fiscal de Saúde Pública – Fiscal de Obras – Fiscal de Posturas e Transportes – Fiscal de Tributos – Professor "C" – Programador de Computador | 964,43 | 57,87 |
| VIII | Técnico em Agrimensura – Técnico em Raios X – Professor "B" - Supervisor Educacional – Técnico em Prótese Dentário | 1.044,46 | 62,67 |
| IX | Farmacêutico – Bioquímico – Farmacêutico – Fonoaudiólogo – Nutricionista – Fisioterapeuta – Enfermeiro – Assistente Social – Psicólogo – Professor "A" – Contabilista – Biólogo | 1.273,87 | 76,43 |
| X | Dentista – Médico – Médico Veterinário – Engenheiro – Médico Otorrinolaringologista – Médico Ginecologista – Médico Pediatra – Médico Cardiologista – Médico Psiquiatra – Médico Ortopedista – Médico Neurologista – Médico Oftalmologista – Médico Obstetra | 1.503,44 | 90,20 |
| XI | Médico Plantonista Pediatra – Médico Plantonista Clínico – Médico Anestesista | 2.080,08 | 124,80 |
| XII | Dentista de Família – Enfermeira de Família | 2.639,51 | 158,37 |
| XIV | Advogado | 4.273,28 | 256,40 |
| XV | Médico de Família | 7.541,05 | 452,46 |

**TABELA DE VENCIMENTOS A PARTIR DE 01/01/2013
CARGO DE COMISSÃO**

| Referência | Cargo | Salário RS |
|------------|--|------------|
| CC-1 | Secretário – Chefe de Gabinete – Procurador Jurídico | 4.597,94 |
| CC-2 | Diretor | 2.246,23 |
| CC-4 | Diretor Adjunto. Departamento. AUT. AGUA E ESGOTO | 911,34 |

COMUNICADO

Em conformidade com o Parágrafo único do Art. 75 da LC 02/91. O responsável pelo recebimento do benefício de Abono familiar, deverá apresentar junto ao Departamento de Pessoal a partir de **01 de julho de 2013** declaração de residência dos dependentes.

Cabe ainda informar que o descumprimento da obrigatoriedade acarretará suspensão do pagamento do benefício.

São José do Vale do Rio Preto, 17 de junho de 2013.

MARCIOLÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

COMUNICADO

Tendo em vista os fatos narrados no feito administrativo nº 0081/12 Convocamos os servidores abaixo relacionados para comparecerem a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto, sito a Rua Cel. Francisco Limongi, 125 das 9:30 as 16:30hs, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis improrrogáveis, para tomar ciência do processos em questão e apresentar suas contra-razões.

O não comparecimento no prazo estabelecido poderá configurar abandono do cargo, com a imputação das penas previstas na Lei Municipal Complementar nº 02/91:

Servidor:

ALEXANDRE FIGUEREDO PEREIRA – Mecânico – Mat. 1107
MARCOS HENRIQUE S DO NASCIMENTO – Médico Plantonista – Mat. 1472
MAURIEDER MENDES CONDE – Médico Anestesista – Mat. 1295
RICARDO LUIZ VIEIRA OLIVEIRA – Jardineiro – Mat. 1249
ROGÉRIO SÉRGIO FONSECA – Médico Ginecologista – Mat. 1256

São José do Vale do Rio Preto, 17 de junho de 2013.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na ata de registro de preços nº 288/2013, referente à empresa **100% EMABLAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA - EPP**, referente ao processo administrativo nº 8257/2012,

ONDE SELÊ:

Ata de Registro de Preço Nº 208

LEIA-SE:

Ata de Registro de Preço Nº 288

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na ata de registro de preços nº 313/2013, referente à empresa **COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, referente ao processo administrativo nº 0439/2013,

ONDE SELÊ:

Ata de Registro de Preço Nº 312

LEIA-SE:

Ata de Registro de Preço Nº 313

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na ata de registro de preços nº 304, referente à empresa **MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME**, referente ao processo administrativo nº 8257/2012,

ONDE SELÊ:

Processo nº: 7935/2011

LEIA-SE:

Processo nº: 8257/2012

São José do Vale do Rio Preto, 18 de junho de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração